
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                          

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                     

2Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ «ΜΕΤΑΞΑ» 

Διεύθυνση: Μπόταση 51, 18537 Πειραιάς  

Τηλέφωνο: 2132079410  

Email: secds@metaxa-hospital.gr 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  ΔΣ 

ΑΡΙΘΜ 05 20-02-2024 

Σήμερα, ημέρα Τρίτη 20-02-2024 και ώρα 11:00 π.μ., στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

Γ.Α.Ν.Π. ΜΕΤΑΞΑ Μπόταση 51, συνήλθε το Δ.Σ. σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από 

πρόσκληση του Αντιπροέδρου του Δ.Σ. και Αναπληρωτή Διοικητή του ΓΑΝΠ «ΜΕΤΑΞΑ» κ. 

Σαράντου Ευσταθόπουλου, ο οποίος από 07-9-2023 εκτελεί χρέη Διοικητή και Προέδρου 

του Δ.Σ..    

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.                      Ευσταθόπουλος  Σαράντος    

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.              Χαραλάμπους Αναστασία-Μαρία 

Τα  μέλη  του Δ.Σ.          

Παναγόπουλος Κων/νος–Γεώργιος  

Αγαλοπούλου Ευαγγελία 

Λάμπρου Παναγιώτης 

Εμμανουηλίδης Κοσμάς 

Η Γραμματέας του Δ.Σ.                    Χατζηκυριακίδου Μαρία 

Προεδρεύει o Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. και Αναπληρωτής Διοικητής κ. Ευσταθόπουλος 

Σαράντος. Η θητεία του αιρετού μέλους-εκπρόσωπος των ιατρών κ. Ιορδανίδου Λυδία έληξε 

στις 31-12-2023, καθώς έληξε αυτοδίκαια η υπαλληλική της σχέσης. Δεν παρευρέθηκαν η 

mailto:secds@metaxa-hospital.gr
ΑΔΑ: 66ΙΧ4690ΩΖ-ΑΘ0



2 

 

Διευθύντρια της Διοικητικής Υπηρεσίας κ. Χαραλάμπους Αναστασία-Μαρία, τα τακτικά 

μέλη κ. Παναγόπουλος Κων/νος – Γεώργιος και κ. Λάμπρου Παναγιώτης και το 

αναπληρωματικό μέλος κ. Μοσχοβάκος Ιωάννης, οι οποίοι κλήθηκαν εμπρόθεσμα και 

νόμιμα. Στη θέση του κ. Παναγόπουλου παρευρέθηκε το αναπληρωματικό μέλος κ. 

Ηλιοπούλου Βαρβάρα. Επίσης, στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η κ. Κονταρά Ευαγγελία, 

Νομικός Σύμβουλος του Νοσοκομείου, η οποία κατά τη λήψη των αποφάσεων αποχώρησε. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος του Δ.Σ. Ευσταθόπουλος Σαράντος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

 

ΘΕΜΑ 1.  Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 19/31-07-2023 (θέμα 6) Απόφασης ΔΣ σχετικά με τους 

όρους της διακήρυξης 46/2023 του Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για 

την προμήθεια «Αντιδραστηρίων Βιοχημικού Εργαστηρίου», με ταυτόχρονη παραχώρηση 

συνοδού εξοπλισμού (CPV: 33696500-0), για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών, με δικαίωμα 

προαίρεσης επιπλέον ένα (1) έτος, προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.098.283,13€ άνευ ΦΠΑ, 

1.164.180,12€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6%, αναφορικά με την απαλοιφή της απαίτησης 

προσκόμισης εγγυητικής καλής λειτουργίας. 

 

 Υποβάλλεται η εισήγηση του Αναπληρωτή Διοικητή που έχει ως εξής: 

Με το παρόν έγγραφο κι έχοντας υπόψη: 

 

1. Την υπ’αρ.19/31-07-2023(θέμα 6) Απόφαση ΔΣ για την έγκριση της σκοπιμότητας, της δαπάνης 

και της διενέργειας του Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια 

«Αντιδραστηρίων Βιοχημικού Εργαστηρίου», με ταυτόχρονη παραχώρηση συνοδού 

εξοπλισμού(CPV:33696500-0) 

2. Το υπ’ αρ. πρωτ.16376/21-08-2023 ορθή επανάληψη του  αιτήματος  του Τμήματος 

Οικονομικού προς την 2η ΔΥΠΕ για την έγκριση πολυετούς υποχρέωσης  

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 49243/22-08-2023 Απόφαση της 2ης ΔΥΠΕ για την έγκριση πολυετούς 

δέσμευσης 

4. Την υπ’ αρ. 2338/13-09-2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Νοσοκομείου 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 25538/13-12-2023 Απόφαση Διοικητή για τη συγκρότηση της επιτροπής 

διενέργειας 

6. Την δημοσίευση της διακήρυξης 46/2023 στην ΕΕ  με αριθμό προκήρυξης 2023/s 247-779358 

7. Την υπ’ αρ. πρωτ.26630/22-12-2023 Περίληψη Διακήρυξης του διαγωνισμού 46/2023 

8. Την Διακήρυξη 46/2023 για την προμήθεια «Αντιδραστηρίων Βιοχημικού Εργαστηρίου», με 

ταυτόχρονη παραχώρηση συνοδού εξοπλισμού(CPV:33696500-0) 

9. Την δημοσίευση της διακήρυξης σε όλες τις απαιτούμενες πλατφόρμες στις 27-12-2023 

10. Το υπ’ αρ. πρωτ.46/22-01-2024 εμπιστευτικό έγγραφο από την ΣΕΙΒ αίτημα τους η απαλοιφή 

του όρου της διακήρυξης για την απαίτηση προσκόμισης εγγυητικής καλής λειτουργίας 

ΑΔΑ: 66ΙΧ4690ΩΖ-ΑΘ0



3 

 

11. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1734/23-01-2024 αίτημα της εταιρείας Leriva Diagnostics AE για παροχή 

διευκρινήσεων 

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1797/24-01-2024 απάντηση της επιτροπής διενέργειας στο αίτημα των 

διευκρινήσεων 

13. Την  υπ’ αρ. πρωτ.1830/24-01-2024 ανακοίνωση για την παράταση υποβολής προσφορών και 

τη δημοσίευση της σε όλες τις απαιτούμενες πλατφόρμες 

14. Την δημοσίευση της διευκρίνησης 1 σε όλες τις απαιτούμενες πλατφόρμες στις 26-01-2024  
        

  

Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών σας ενημερώνουμε για τα εξής:  

 

1. Με το σχετ (1) το ΔΣ του ΓΑΝΠ «ΜΕΤΑΞΑ» ενέκρινε την προμήθεια «Αντιδραστηρίων 

Βιοχημικού Εργαστηρίου», με      ταυτόχρονη παραχώρηση συνοδού 

εξοπλισμού(CPV:33696500-0) ),για χρονικό διάστημα τριών(3) ετών, με δικαίωμα 

προαίρεσης επιπλέον ένα(1) έτος, προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.098.283,13€ άνευ 

ΦΠΑ,1.164.180,12€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6%.  

2. Η δημοσίευση της διακήρυξης σε όλες τις απαιτούμενες πλατφόρμες πραγματοποιήθηκε 

στις 27-12-2023.  

3. Με το σχετ. (11) η εταιρεία Leriva Diagnostics AE ζήτησε διευκρίνιση χωρίς να 

επηρεάζει τους όρους της διακήρυξής, η οποία απαντήθηκε και δημοσιεύτηκε σε όλες τις 

απαιτούμενες πλατφόρμες στις 26-01-2024. 

4. Εν συνεχεία, με το σχετ. (10) εμπιστευτικό έγγραφο, ο ΣΕΙΒ μας ενημερώνει ότι πρέπει 

να γίνει η απαλοιφή του όρου της διακήρυξης (4.1.2 σελ.49) για την απαίτηση της 

προσκόμισης εγγυητικής καλής λειτουργίας. Συγκεκριμένα στην επιστολή επισημαίνεται 

ότι αντικείμενο του διαγωνισμού δεν είναι η αγορά των μηχανημάτων, τα οποία δίνονται 

ως συνοδός εξοπλισμός, αλλά η αγορά των αναλώσιμων των αντιδραστηρίων με 

προσφορά τιμής ανά εξέταση. Επομένως τα μηχανήματα δεν θα περιέλθουν εφάπαξ στην 

κυριότητα του Νοσοκομείου μας αλλά  θα επιστραφούν μετά τη λήξη της σύμβασης. 

Συνεπώς, θα πρέπει να γίνει η απαλοιφή του όρου της προσκόμισης της εγγυητικής καλής 

λειτουργίας, ώστε να εξυπηρετούνται επαρκώς οι αρχές της ίσης μεταχείρισης των 

διαγωνιζόμενων και της διαφάνειας των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων και 

να δοθεί δυνατότητα σε οικονομικούς φορείς, οι οποίοι ενδεχομένως δεν είχαν επιδείξει 

ενδιαφέρον εξαιτίας της αρχικής της μορφής να υποβάλουν προσφορές.  

5. Τέλος, σας ενημερώνουμε ότι ουδεμία εταιρεία έχει καταθέσει προσφορά μέχρι σήμερα, 

ενώ με σχετική διευκρίνιση ανακοινώθηκε παράταση υποβολής προσφορών έως τις 11-

03-2024 ημέρα Δευτέρα, προκειμένου όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να 

μπορούν να λάβουν γνώση των αναγκαίων διευκρινήσεων. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη: 

 

• την παράγραφο 3 του άρθρου 106 του Ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: «3. Αν 

διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, η 

αναθέτουσα αρχή μπορεί, μετά από γνώμη του αρμοδίου οργάνου, να ακυρώσει μερικώς τη 

διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την επανάληψή 

της από το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη.» 

• το γεγονός ότι καμία εταιρεία δεν έχει καταθέσει προσφορά μέχρι σήμερα. 

• το γεγονός ότι πραγματοποιήθηκε παράταση προθεσμίας υποβολής προσφορών και 

αποσφράγισης –του διαγωνισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της 

ΕΕ, στη Διαύγεια και το site του Νοσοκομείου, ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί 

φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών.    

 

ΑΔΑ: 66ΙΧ4690ΩΖ-ΑΘ0



4 

 

Παρακαλούμε για την απόφασή σας σχετικά με: 

 

Την απαλοιφή του όρου της διακήρυξης σχετικά με την απαίτηση προσκόμισης εγγυητική 

καλής λειτουργίας, ώστε να εξυπηρετούνται επαρκώς οι αρχές της ίσης μεταχείρισης των 

διαγωνιζόμενων, έτσι ώστε να δοθεί δυνατότητα σε περισσότερους οικονομικούς φορείς να 

υποβάλουν προσφορές. 

 

Τέλος, σας ενημερώνουμε ότι η εν λόγω αλλαγή θα δημοσιευτεί στην Επίσημη Εφημερίδα 

της ΕΕ, στο ΕΣΗΔΗΣ και σε όλες τις απαιτούμενες πλατφόρμες και θα οριστούν εκ νέου οι 

απαιτούμενες προθεσμίες.  
 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ 1 ΔΣ05 20-02-2024 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α)την υπ’ αριθμ. 2337/30-01-2024 εισήγηση του Αναπληρωτή Διοικητή 

β)το υπ’ αρ. πρωτ. ΕΜΠ 46/22-01-2024 έγγραφο της ΣΕΙΒ σχετικά με τον  όρο της 

διακήρυξης για την απαίτηση προσκόμισης εγγυητικής καλής λειτουργίας 

 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

α)την έγκριση της τροποποίησης της υπ΄ αριθμ.  6 απόφασης της συνεδρίασης 19/31-07-

2023 του ΔΣ σχετικά με τους όρους της διακήρυξης 46/2023 του Διεθνούς Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια «Αντιδραστηρίων Βιοχημικού Εργαστηρίου», 

με ταυτόχρονη παραχώρηση συνοδού εξοπλισμού (CPV: 33696500-0), για χρονικό διάστημα 

τριών (3) ετών, με δικαίωμα προαίρεσης επιπλέον ένα (1) έτος, προϋπολογισθείσας δαπάνης 

1.098.283,13€ άνευ ΦΠΑ, 1.164.180,12€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6%. 

β)την απαλοιφή του όρου της διακήρυξης 46/2023 του Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

άνω των ορίων για την προμήθεια «Αντιδραστηρίων Βιοχημικού Εργαστηρίου»σχετικά με την 

απαίτηση προσκόμισης εγγυητική καλής λειτουργίας, ώστε να εξυπηρετούνται επαρκώς οι 

ΑΔΑ: 66ΙΧ4690ΩΖ-ΑΘ0



5 

 

αρχές της ίσης μεταχείρισης των διαγωνιζόμενων, έτσι ώστε να δοθεί δυνατότητα σε 

περισσότερους οικονομικούς φορείς να υποβάλουν προσφορές. 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΤΗΣ 01 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΗΣ 05 (20-02-2024) ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
                                                                  ΠΕΙΡΑΙΑΣ 22-02-2024 
                                                                  Γ.Α.Ν.Π. ΜΕΤΑΞΑ 

 

ΑΔΑ: 66ΙΧ4690ΩΖ-ΑΘ0


		2024-02-22T08:54:13+0200


		2024-02-22T10:55:45+0200
	Athens




